Parque Ecológico do Camanducaia - Estrada Municipal Nelson Taufic Nassif, s/n – Bairro do Falcão –
Monte Alegre do Sul (SP) – CEP: 13.820-000 - Caixa postal 37/falecom@cisbra.eco.br Fone/fax: (19)
3899-2233 / 3899-2036 www.cisbra.eco.br

PROCESSO DE COMPRA: 24/2020                                      PREGÃO PRESENCIAL: 03/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL

AMBIENTALMENTE CORRETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A,

B e E, de acordo com a Resolução ANVISA RDC nº 306/2004, CONAMA nº 358/2005 e

Resolução  RDC nº 222, DE 28 DE MARÇO DE 2018, para atender os Municípios que fazem

parte do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das Águas –

CISBRA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em razão do constante nos autos e com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, da Lei nº 10.520/02 e da Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação

da Pregoeira e Grupo de Apoio, constante neste processo, que acolho e HOMOLOGO o

item da licitação em referência a favor da licitante: SILCON AMBIENTAL LTDA com valor

total estimado em R$ 315.101,47 (trezentos e quinze mil, cento e um reais e quarenta e

sete centavos), observadas as cautelas legais, AUTORIZO a contratação e despesa.

Publique-se.

Monte Alegre do Sul, 19 de agosto de 2020.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Presidente

http://www.cisbra.eco.br/